
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΚΟ-
ΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΕΕΚ», του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ και ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ», λόγω 
μετεγκατάστασης δομής.

2 Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης Ενιαίας Σχο-
λής Προπονητών Χειροσφαίρισης Σάλας και Επί 
Άμμου Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα και Θεσσαλονίκη.

3 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Τζούντο Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα.

4 Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.1/4799/01/02-9-2014 
υπουργικής απόφασης περί εγκατάστασης στην 
Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εται-
ρείας «Srs Marine S.A.» με έδρα στον Παναμά.

5 Απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 46/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

6 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης για 
το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33975/Κ6 (1)
   Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΚΟ-

ΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΕΕΚ», του νομικού προσώπου 

με την επωνυμία «ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ και ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ», λόγω 

μετεγκατάστασης δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο 
Β’ του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε 
Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και 
λειτουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων 
Γλωσσών και Κολλεγίων» και ιδίως της παρ. 5 του άρ-
θρου 280.

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2236

23551



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23552 Τεύχος B’ 2236/12.04.2024

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ4 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του άρθρου 3 και της παρ. 3 του άρθρου 47 του 
ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 9).

ζ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

η) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

θ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρ-
θρα 4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21-06-2023 «Τροποποίηση τίτ-
λων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

6. Την υπό στοιχεία 61560/Κ1/20.04.2015 (Β’ 909) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΕΕΚ», που χορηγήθηκε στο νο-
μικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ και ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ», 
όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 1945/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/09-01-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
και ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολο-
γητικά.

8. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/7486/08.03.2024 απόφαση, της υπ’ αρ. 570/
07.03.2024 Συνεδρίασης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 61560/Κ1/
20.04.2015 (Β’ 909) απόφασης περί έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΚΟ-
ΟΡΝΤΙΝΕΪΤΟΡΣ ΑΕΕΚ», λόγω μετεγκατάστασης δομής 
από τη διεύθυνση ΕΘΝ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ 29, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ ΤΚ 
12131 στη διεύθυνση ΑΡΧΙΜΗΔΟΥΣ 30, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, ΤΚ 
12134, με δυναμικότητα ογδόντα δύο (82) άτομα και 
με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων της Ιδιωτικής Σχολής Ανώτερης Επαγγελ-
ματικής Καταρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) προσαρτάται στην παρού-
σα άδεια, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η παρούσα τροποποίηση υπόκειται στις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 5082/2024 (Α’ 9), σύμφωνα 
με το οποίο, φυσικά ή νομικά πρόσωπα που ασκούν δρα-
στηριότητα Ιδιωτικής Σ.Α.Ε.Κ. οφείλουν να υποβάλουν, 
εντός έξι (6) μηνών από την έναρξη ισχύος του ως άνω 
νόμου, αίτηση τροποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας για την αλλαγή του διακριτικού τίτλου του 
φορέα δραστηριότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23553Τεύχος B’ 2236/12.04.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. ΓΓΑ/9714 (2)
Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης Ενιαίας Σχο-

λής Προπονητών Χειροσφαίρισης Σάλας και Επί 

Άμμου Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα και Θεσσαλονίκη. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
 ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) Της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102) σε 
συνδυασμό με την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 
(Α’ 121).

γ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

δ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ε) Της υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) απόφασης του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής Γραμ-
ματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού».

2. Το υπ’ αρ. 30175/01.04.2024 έγγραφο της Ομοσπον-
δίας Χειροσφαιρίσεως Ελλάδος (Ο.Χ.Ε.).

3. Το με ημερομηνία 01/04/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα 
της Ο.Χ.Ε. προς το Τμήμα Προπονητών και Εκπαιδευτών 
Αθλημάτων της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/6386/
01-03-2024 (Β’ 1686) απόφασης ίδρυσης της ενιαίας σχο-
λής προπονητών χειροσφαίρισης σάλας και επί άμμου Γ’ 
επιπέδου στην Αθήνα και Θεσσαλονίκη, ως προς τις προ-
ϋποθέσεις συμμετοχής και συγκεκριμένα, στην παρ. 3 
του άρθρου 6 προστίθεται περ. δ ως εξής: «δ) να είναι 
κάτοχοι άδειας ασκήσεως επαγγέλματος προπονητών 
ΓΓΑ στο άθλημα της χειροσφαίρισης σάλας Γ’ επιπέδου.».

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Απριλίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. ΓΓΑ/9707 (3)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-

νητών Τζούντο Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) Της παρ.  6 του άρθρου 136 του ν.  2725/1999 
(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφω-
ση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 
(Α’ 181).

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
δ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΞΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) απόφαση τοποθέτησης Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού.

3. Τo υπό στοιχεία ΓΓΑ/9503/01.04.2024 έγγραφο της 
Ελληνικής Ομοσπονδίας Τζούντο.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/84586/
21-07-2022 (Β’ 4420) απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών ΤΖΟΥΝΤΟ Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΓΑ/357261/26-10-2023 
(Β’ 6376) απόφαση, ως προς την καταληκτική ημερο-
μηνία η οποία μετατίθεται στις 15/05/2024.

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Απριλίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23554 Τεύχος B’ 2236/12.04.2024

 Αριθμ. 2212.2-1/4799/23920/2024 (4)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.1/4799/01/02-9-2014 

υπουργικής απόφασης περί εγκατάστασης στην 

Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εται-

ρείας «Srs Marine S.A.» με έδρα στον Παναμά. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση π.δ. 
85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφο-
ρά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151), 

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-

3/92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 3122.1/4799/01/02-9-2014 (Β’ 2419) από-
φασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου.

2. Την από 26 Ιανουαρίου 2024 αίτηση της εταιρείας 
«SRS MARINE S.A.» με την οποία ζήτησε την ανάκληση 
της άδειας εγκατάστασης του γραφείου της στην Ελλάδα, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 3122.1/4799/01/
02-9-2014 (Β’ 2419) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλί-
ας και Αιγαίου σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελ-
λάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 και 
ν.  27/1975, ν.  814/1978, ν.  2234/1994, ν.  3752/2009, 
ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της εταιρείας «SRS 
MARINE S.A.» με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με το 
άρθρο 44 του ν. 4712/2020 (Α’ 146), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 5039/2023 (Α’ 83), να εκ-
πληρώσει τις κάθε είδους υποχρεώσεις της προς το Δημό-
σιο, μέσα σε δύο (2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 2 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 29246 (5)
Απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 46/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ)
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23555Τεύχος B’ 2236/12.04.2024

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/
1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών" (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

10. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμει-
νώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

14. Την υπ’ αρ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων 
αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52Α του ν. 2696/1999».

15. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρ-
μοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

16. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

17. Το υπ’ αρ. 22041/10-03-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγ-
χου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 
αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 46/01.03.2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για ρύθμι-
ση κυκλοφορίας, με τα συνημμένα της.

18. Το υπ’ αρ. 12114/29.03.2024 έγγραφο του Δήμου 
Κηφισιάς.

19. Την από 01.02.2024 Τεχνική Έκθεση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κηφισιάς, με θέμα «Μονοδρόμηση 

της οδού Θεσσαλονίκης και τμήματος της οδού Αθηνάς 
στην Κηφισιά και χωροθέτηση διάβασης πεζών επί της 
οδού Θεσσαλονίκης έμπροσθεν του σταθμού «Κ.Α.Τ.» 
του ΗΣΑΠ βάσει της οποίας λήφθηκε η υπ’  αρ. 103/
2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Την υπ’ αρ. 103/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτρο-
πής του Δήμου Κηφισιάς.

21. Την υπ’ αρ. 46/01.03.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς με την οποία εγκρίνο-
νται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2024 του Δήμου 
Κηφισιάς, όπως βεβαιώνεται στην υπ’ αρ. 46/01.03.2024 
απόφαση του Δήμου Κηφισιάς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 46/24 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Κηφισιάς, που δεν εμπίπτουν στις κατ’ εξαίρεση 
κατηγορίες του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 όπως ισχύει, 
και συγκεκριμένα:

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Θράκης στη συμβολή της 
με την οδό Αθηνάς.

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Παλαιών Πατρών Γερμανού 
στη συμβολή της με την οδό Θεσσαλονίκης.

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Φαιστού, στη συμβολή της 
με την οδό Θεσσαλονίκης.

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Έβρου, στη συμβολή της με 
την οδό Θεσσαλονίκης.

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Θερμοπυλών, στη συμβολή 
της με την οδό Θεσσαλονίκης.

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Πλαταιών, στη συμβολή της 
με την οδό Θεσσαλονίκης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κηφισιάς σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (9) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23556 Τεύχος B’ 2236/12.04.2024

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 9782 (6)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών του Δήμου Σύρου - Ερμού-

πολης για το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6A, 6B και της παρ. 1 του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

- του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (94/Α’) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας”».

4. Το υπ’ αρ. 3265/15-02-2024 έγγραφο του Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης που περιήλθε στην υπηρεσία μας.

5. Την υπ’ αρ. 1500/01-02-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμού-
πολης για την ύπαρξη των πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης για το έτος 2024 ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑ-

ΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Δήμαρχος 1 60

2
Πρόεδρος 
Δημοτικού 

Συμβουλίου
1 60

3

Αντιδήμαρχοι 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών και 
Καθημερινότητας

2 45

4 Λοιποί 
Αντιδήμαρχοι 5 60

5
Εντεταλμένοι 

Δημοτικοί 
Σύμβουλοι

4 45

6 Δημοτικοί 
Σύμβουλοι 13 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
15.100,00 € για το τρέχον έτος 2024 σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του έτους 2024 του Δήμου Σύρου - Ερμού-
πολης στους παρακάτω ΚΑΕ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00.6421
«Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών»

6.000,00 €

60.6421
«Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών»

1.600,00 €

69.6421.001

«Ταξίδια Εσωτερικού - 
Εξωτερικού Αιρετών έργου 
«Μηχανισμός Ενθάρρυνσης 

και Υποστήριξης των 
Επενδύσεων και της

Καινοτομικής 
Επιχειρηματικότητας στο 

νησί της Σύρου»»

7.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 3 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ     





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23558 Τεύχος B’ 2236/12.04.2024

*02022361204240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-15T17:27:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




